ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2020 г. N 923

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 7 И 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ РЫНКОВ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения N

7 и 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 июля 2012 г. N 717 "О Государственной

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 32, ст. 4549).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 июня 2020 г. N 923

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 7 И 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ

РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,

СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

1. В приложении N 7:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"субъекты Российской Федерации с низким уровнем социально-

экономического развития" - Республика Адыгея, Республика Алтай,

Республика Калмыкия, Республика Карелия, Республика Марий Эл,

Республика Тыва, Чувашская Республика, Алтайский край, Курганская

и Псковская области.";

б) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

"31. В случае выделения дополнительных средств федерального

бюджета на реализацию мероприятий в сфере агропромышленного

комплекса в рамках индивидуальных программ социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации с низким

уровнем социально-экономического развития, утвержденных актами

Правительства Российской Федерации, данные средства

предоставляются субъекту Российской Федерации сверх суммы,

рассчитанной в соответствии с пунктами 12 - 22 настоящих Правил.

При выделении дополнительных средств согласно настоящему пункту

заключается соглашение с установлением соответствующих

результатов использования субсидии для оценки эффективности

использования субсидии.".

2. Приложение N 8 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

"37. В случае выделения дополнительных средств федерального

бюджета на реализацию мероприятий в сфере агропромышленного

комплекса в рамках индивидуальных программ социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации с низким

уровнем социально-экономического развития, утвержденных актами

Правительства Российской Федерации, данные средства

предоставляются субъекту Российской Федерации сверх суммы,

рассчитанной в соответствии с пунктами 12 - 25 настоящих Правил.

При выделении дополнительных средств согласно настоящему пункту

заключается соглашение с установлением соответствующих

результатов использования субсидии для оценки эффективности

использования субсидии.".